
Id: ABF84FB0-5F13-4091-90B2-1D77D50638A0. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXV/267/17 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w gminie Śmigiel oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 ze zm.) w związku z 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1390 ) Rada Miejska Śmigla uchwala co 

następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie 

Śmigiel do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, 

określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała nr LII/531/10 Rady Miejskiej Śmigla z 30 września 2010 r. w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.  

  

     Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 



Id: ABF84FB0-5F13-4091-90B2-1D77D50638A0. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXV/267/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

Przepisy ogólne 

Podstawą funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie Śmigiel jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1390 ). 

§ 2.  

Celem działania Zespołu Interdyscyplinarnego jest przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie oraz 

zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 3.  

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego powoływani są przez Burmistrza Śmigla w drodze zarządzenia, na 

czas nieokreślony, spośród osób wskazanych przez podmioty, o których mowa w art. 9a ust. 3, 4 i 5 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

§ 4.  

Burmistrz Śmigla odwołuje członka Zespołu Interdyscyplinarnego, w trybie zarządzenia 

1) na uzasadniony wniosek podmiotu, który reprezentuje, 

2) w wyniku zakończenia pełnienia funkcji w instytucji, którą reprezentuje, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu interdyscyplinarnego 

4) w przypadku pisemnej rezygnacji członka Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 5.  

Uzupełnienie składu Zespołu Interdyscyplinarnego dokonuje się w terminie 30 dni od dnia odwołania członka 

Zespołu w trybie i na zasadach przewidzianych dla powołania członka Zespołu. 

§ 6.  

Powoływanie i odwoływanie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego: 

1) Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wybierają i odwołują członkowie 

Zespołu spośród swego grona w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, na okres 3 lat; 

2) O wyborze Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu 

powiadamia pisemnie Burmistrza Śmigla; 

3) Przewodniczący może zostać odwołany w szczególności: 

a.na własny wniosek, w tej sytuacji nie jest przeprowadzane głosowanie, 

b.na umotywowany pisemny wniosek innego członka Zespołu, 

c.na umotywowany pisemny wniosek Burmistrza Śmigla, poparty zwykłą większością, w głosowaniu jawnym. 

Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 7.  

1. Przewodniczący zwołuje, ustala porządek obrad i prowadzi posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego. 



Id: ABF84FB0-5F13-4091-90B2-1D77D50638A0. Podpisany Strona 2 

 

2. O planowanym terminie i miejscu posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Śmiglu powiadamia jego członków pisemnie, mailowo lub telefonicznie z 7 dniowym wyprzedzeniem. 

3. Uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego jest obowiązkowe. 

4. Przewodniczący może zapraszać do udziału w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego, osoby spoza 

jego składu, bez prawa do głosowania. 

5. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego organizowane są w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Śmiglu , w siedzibach podmiotów, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu 

Interdyscyplinarnego lub w innym miejscu, wyznaczonym przez Przewodniczącego. 

6. Z każdego spotkania sporządza się protokół, zawierający listę obecności, tematykę omawianych spraw, 

planowane działania. 

7. Wiceprzewodniczący zastępuje Przewodniczącego podczas jego nieobecności lub niemożności pełnienia 

funkcji. 

8. Zakres zadań podejmowanych przez Zespół Interdyscyplinarny określony jest w planie pracy Zespołu 

i wynika z porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem Śmigla oraz podmiotami wchodzącymi w skład 

Zespołu. 

§ 8.  

W przypadku tworzenia przez Zespół Interdyscyplinarny grup roboczych, skład osobowy grup określany jest 

przez Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego, na podstawie dokumentów zebranych w sprawie. 

Postanowienia końcowe 

§ 9.  

Realizację powyższych przepisów powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

§ 10.  

W sprawach nieuregulowanych uchwałą zastosowanie maja przepisy ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: ABF84FB0-5F13-4091-90B2-1D77D50638A0. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV/267/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w gminie Śmigiel oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (zwanej dalej 

ustawą), Rada Miejska określa w drodze uchwały tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

Zgodnie z art. 9b ustawy Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w gminnym programie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Zadaniem Zespołu 

Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów działających na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz specjalistów w tym zakresie, w szczególności przez: 

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 

2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie 

temu zjawisku; 

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 

4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku 

lokalnym; 

5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Na podstawie art. 9a ust. 3 - 5 stawy u skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 

1) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej; 

2) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych; 

3) Policji; 

4) oświaty; 

5) ochrony zdrowia; 

6) organizacji pozarządowych. 

W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także kuratorzy sądowi. 

W skład zespołu interdyscyplinarnego mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele podmiotów 

innych niż wyżej określone, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Powyższe przepisy weszły w życie 1 sierpnia 2010 r. W następnym miesiącu, zgodnie z wymaganiami ustawy 

Rada Miejska Śmigla podjęła uchwałę nr LII/531/10 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Uchwała ta została zaskarżona przez Prokuraturę Rejonowa w Kościanie gdyż nie została opublikowana 

w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Ponadto uchwała zawierała inne nieprawidłowości takie jak określenie 

składu personalnego Zespołu, powtórzenie w zapisach uchwały przepisów wynikających z ustawy oraz 

określenie wymagań dotyczących nieposzlakowanej opinii wobec członków Zespołu. 

W trosce o prawidłowe funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz w celu wyeliminowania wadliwego 

aktu prawnego zasadne jest uchylenie Uchwały z 2010 roku i podjęcie Uchwały niezawierającej wskazanych 

uchybień oraz uwzględniającej doświadczenie wieloletniej pracy Zespołu. 


